
X edycja wojewódzkiego konkursu „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii”

5 czerwca 2024 roku w 16 stolicach wojewódzkich Polski odbył się etap wojewódzki X edycji ogólnopolskiego konkursu „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii”, który corocznie organizowany jest przez Fundację Centrum Solidarności w Gdańsku.

Spośród 3752 uczniów z Polski biorących udział w etapie szkolnym X edycji wyłonionych zostało 900 laureatów. To oni 5 czerwca br. rywalizowali ze sobą podczas drugiej części Olimpiady. Konkurs sprawdzał wiedzę uczniów na temat historii Polski lat 1970–1990.

W tym roku termin egzaminu wojewódzkiego zbiegł się z XXXV rocznicą Okrągłego Stołu i wyborów czerwcowych, rozpoczynających wówczas trudny proces zmian ustrojowych w naszym państwie. Na podstawie wyników z etapu wojewódzkiego wybranych zostało 48 finalistów z całej Polski, którzy spotkają się jeszcze dwa razy w Gdańsku: raz – podczas trzydniowej wizyty studyjnej przygotowującej ich do egzaminu finałowego – i drugi raz podczas finału, którego jedną z dwóch części egzaminu będzie obrona stworzonego wcześniej w zespołach wojewódzkich filmu o ustalonej tematyce.

Na laureatów finału Konkursu czekają indeksy na uczelnie wyższe i roczne stypendia, a na ich nauczycieli nagrody finansowe.

Do Olimpiady na Podkarpaciu zgłoszono 70 uczniów; do konkursu przystąpiło 45 uczestników. W tym roku wojewódzki konkurs pn. „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii” odbywał się w gościnnych progach III Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida w Rzeszowie. Nagrody ufundowała Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie.

Na podstawie postępowania konkursowego **I miejsce** zajął **Mateusz Para** (69 pkt) uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Świętej Jadwigi Królowej w Błażowej; **II miejsce** przyznano **Damianowi Szalankiewiczowi** (67 pkt), uczęszczającemu do Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stanisława Staszica

w Krośnie, a **III miejsce** przypadło **Maciejowi Hypiakowi** (63 pkt) z I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Jarosławiu.

Wymienieni uczniowie stanowią reprezentację Podkarpacia pośród pozostałych 15 drużyn wojewódzkich. Serdecznie gratulujemy zwycięstwa a laureatom i przygotowującym ich do konkursu nauczycielom życzymy dalszych sukcesów w ogólnopolskich zmaganiach Olimpiady Solidarności.

Wojewódzka komisja konkursowa:

Urszula Szymańska-Kujawa

Ewa Beres

Roman Zych